平成30年4月16日

各      位

会 社 名  サ イ ン ポ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  蒲 原 寧

（コード番号：3996 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長 西島雄一

（TEL.03-5652-6031）

（訂正・数値データの訂正）「平成30年２月期 決算短信[日本基準]（非連結）の一部訂正について

平成30年４月13日発表の「平成30年２月期 決算短信[日本基準]（非連結）」について訂正がありました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後のデータを

送信いたします。

（訂正箇所には下線を表示しております。）

記

１．訂正の内容

 ①サマリー情報 ２ページ目 ２．配当の状況

＜訂正前＞

２．配当の状況

 年間配当金 配当金総額
(合計) 配当性向 純資産

配当率 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

29年２月期

－

－

－ 10.00 10.00 22 19.9 5.8

30年２月期

－

－

－ 10.00 10.00 99 37.6 0.1

31年２月期(予想) － － － 2.50 2.50

9.6

＜訂正後＞

２．配当の状況

 年間配当金 配当金総額
(合計) 配当性向 純資産

配当率 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

29年２月期

－

－

－ 10.00 10.00 22 19.9 5.8

30年２月期

－

－

－ 10.00 10.00 24 9.4 3.2

31年２月期(予想) － － － 2.50 2.50

9.6

② 添付資料１ページ １.経営成績等の概況（１）当期の経営成績の概況

＜訂正前＞

（イノベーション事業）

 当事業年度より新たなセグメントとしたイノベーション事業については、AIを活用した「ワンダーレジ」

及び「スーパーワンダーレジ」の研究開発を進めております。また、当事業年度においてSCSK株式会社との

共同開発契約の締結に伴い、権利許諾に関する一時金を権利許諾期間に応じた月割り按分額を売上高に計上

し、売上高は83百万円、セグメント損失は研究開発費の支出等により85万円となっております。

＜訂正後＞

（イノベーション事業）

 当事業年度より新たなセグメントとしたイノベーション事業については、AIを活用した「ワンダーレジ」

及び「スーパーワンダーレジ」の研究開発を進めております。また、当事業年度においてSCSK株式会社との

共同開発契約の締結に伴い、権利許諾に関する一時金を権利許諾期間に応じた月割り按分額を売上高に計上

し、売上高は83百万円、セグメント損失は研究開発費の支出等により85百万円となっております。

以上